ДОГОВОР № ___________________
                                                                                                                                 от _______________
      АО «Maxam-Chirchiq» именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице заместителя Председателя Правления по транспорту Киличева А.А., действующего на основании доверенности № 10/04 юр от 03.01.2024г.  с одной стороны, и ___________________ именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице _______________, действующего на основании _________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о ниже следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
      1.1. В порядке и на условиях, установленных настоящим договором, «Заказчик» обязуется передать «Исполнителю» на ремонт, а «Исполнитель» принять и произвести, согласно «Графика проведения ремонта тепловозов собственности АО «Maxam-Chirchiq» в 2024г.», «Ремонт тепловоза серии ТЭМ в объёме ТР-1» (далее «ТР-1») с использованием собственных новых комплектующих запчастей.
      1.2. Срок выполнения ТР-1 одного тепловоза составляет 3 (три) рабочих дня с даты подписания акта приема-сдачи на ремонт. Исполнитель имеет право выполнить работы досрочно.

      1.3. Даты проведения ремонтов тепловозов могут быть изменены и переведены на другой срок при производственной необходимости.
      1.4. Работа считается выполненной после подписания акта приема-сдачи работы «Заказчиком» или его уполномоченным представителем.
2. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
      2.1. Стоимость ТР-1 одного тепловоза составляет: 000 000 (сумма прописью) сум без/с НДС (приложение № 1). Общая сумма договора 000 000 (сумма прописью) сум без/с НДС.
     2.2. Общая сумма договора, указанная в п.2.1. настоящего договора – окончательная и изменению (увеличению) не подлежит.
     2.3. «Заказчик» производит предоплату в размере не менее 15% от суммы договора, остальные доплачиваются в течении 60 (шестидесяти) банковских дней, после завершения работ и подписания акта сдачи-приемки выполненных работ.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
      3.1. «Исполнитель» обязан:

      3.1.1. Выполнить работы, согласно действующих инструкций, правил ремонта и технологического процесса (Инструкция по текущему содержанию и эксплуатации тепловозов промышленного железнодорожного транспорта РУз (ГИ-07-148-17), Правила технического обслуживания и текущего ремонта тепловозов ТЭ1, ТЭ2, ТЭМ1, ТЭМ2, ТЭМ2А (ЦТ 3792), Руководство по эксплуатации тепловоза серии ТЭМ-2 завода изготовителя) и других нормативных документов. Основной перечень работ по ремонту тепловоза в объёме ТР-1 указан в Приложении № 2.

      3.1.2. Выполнить работы в полном объеме, в срок, указанный в п.1.2. настоящего договора.

      3.1.3. При замене запасных частей или деталей, не подлежащих ремонту, после завершения ТР-1, произвести «Заказчику» возврат всех замененных б/у запчастей и деталей, по акту сдачи-приемки.

      3.1.4. Гарантия 6 месяцев на выполненные работы, исчисляется с момента подписания акта выполненных работ, при условии соблюдения инструкций по эксплуатации тепловоза.

      3.1.5. Безвозмездно исправлять все выявленные недостатки по требованию «Заказчика» в течение гарантийного срока.

      3.1.6. «Исполнитель» несет ответственность за качество ремонта и гарантирует безаварийную работу тепловоза.
      3.2. «Заказчик» обязан произвести оплату за выполненные работы, согласно п.2.2. условий настоящего договора.

      3.3. «Заказчик» имеет право:

      3.3.1. Расторгнуть договор в одностороннем порядке путем направления извещения.

      3.3.2. В любое время осуществить контроль и надзор за ходом и качеством работ, выполнением сроков Договора.

                                                                 1-3                                                                  лот №
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
    4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон договорных обязательств эта сторона:

- возмещает другой стороне причиненные убытки;

- несет иную ответственность в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом Республики Узбекистан, Законом Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов», другими актами законодательства и договором.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
    5.1. Споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров, а при не достижении согласия в Экономическом суде Ташкентской области.
6. ФОРС-МАЖОР
    6.1 Стороны по настоящему договору освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы (стихийные бедствия, военные действия, запретительные акты Государства и др.).

    6.2. При наступлении и прекращении указанных в п.6.1. настоящего договора обстоятельств, сторона для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств должна в течение 3 дней известить другую сторону, приложив соответствующие документы. При отсутствии извещения, сторона обязана возместить другой стороне убытки, причиненные не извещением или несвоевременным извещением.

    6.3. Если форс-мажорные обстоятельства продолжаются более 6 месяцев, стороны могут не исполнять условия договора, при этом ни одна из сторон не имеет права применять никакие меры финансового характера.
7. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

       В рамках исполнения своих обязательств по договору, Стороны обеспечивают соблюдение требований применимого законодательства, в том числе антикоррупционного, гарантируя, что они, их работники, аффилированные лица, бенефициары и привлекаемые для исполнения договора деловые партнеры, посредники, подрядчики или агенты не осуществляют действия (отказываются от бездействия), квалифицируемые как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, посредничество во взяточничестве, подкуп служащего государственного органа, организации с государственным участием или органа самоуправления граждан и иные нарушения, предусмотренные применимым для целей настоящего договора законодательством и международными актами о противодействии коррупции и легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансирования терроризма.

      Стороны воздерживаются от прямого или косвенного, лично или через третьих лиц, предложения, обещания, дачи, вымогательства, просьбы, согласия получить и получения денежных средств, иных ценностей, имущества, имущественных прав или иной материальной и/или нематериальной выгоды в пользу или от каких-либо лиц для оказания влияния на них с целью получения необоснованного преимущества или достижения иных неправомерных целей, в том числе несоответствующих принципам прозрачности и открытости взаимоотношений между Сторонами. Стороны гарантируют принятие мер по недопущению указанных действий.
 Стороны обязуются открыто и незамедлительно уведомлять друг друга в письменной форме (в т.ч. с использованием корпоративной электронной почты) о возникновении подозрений нарушения или возможности нарушения Сторонами, их работниками, аффилированными лицами, бенефициарами или лицами, привлеченными ими в рамках исполнения договора, антикоррупционных положений настоящего договора.
    Также в случае возникновения у одной из Сторон разумно обоснованных подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо антикоррупционных положений применимого законодательства и/или настоящего договора другой Стороной, ее работниками, аффилированными лицами, бенефициарами или лицами, привлеченными ими в рамках исполнения договора, данная Сторона вправе направить ей письменный запрос с требованием предоставить комментарии и информацию/документы, опровергающие или подтверждающие факт нарушения, в срок до 10 (десяти) рабочих дней с момента получения запроса.
                                                                 2-3                                                               лот № ________

      Стороны соглашаются, что при неисполнении одной из Сторон требований настоящей главы, а также в случае неполучения другой Стороной в установленный срок подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет, а также что Стороной реализованы меры по снижению коррупционного риска, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, равно как и приостановить его исполнение.

      Возмещение понесенных убытков Стороне, потребовавшей одностороннего расторжения Договора по основаниям, указанным в настоящей главе, производится в порядке, определенном настоящим договором, при этом Сторона, нарушившая обязательства настоящей главы, не имеет права требовать возмещения убытков, вызванных указанным односторонним расторжением договора.

      Если Сторона по договору сталкивается с действиями работников Общества, противоре-чащими антикоррупционным положениям настоящего договора и/или применимому законо-дательству, в том числе с фактами принуждения к совершению коррупционных нарушений, Стороне необходимо сообщить об этом по одному из следующих каналов связи: посредством устного обращения на «Телефон доверия» «Арендодателя» по номеру: +998707193256; посредством письменного обращения, направленного на почтовый адрес Общества: 111708, Ташкентская обл., г. Чирчик, ул. Ташкентская, 2;  info@maxam-chirchiq.uz
8. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ

    8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

    8.2. Любые изменения, дополнения и приложения к настоящему договору считаются действительными только в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны договаривающимися сторонами и заверены печатью.

    8.3. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке, путем направления извещения, в случае:

- нарушения «Исполнителем» сроков выполнения работ;

-некачественного выполнения работ или с недостатками, которые не могут быть устранены «Исполнителем» в приемлемый для «Заказчика» сроки.

     8.4. Расторжение договора не освобождает «Исполнителя» от уплаты неустойки за нарушение договорных обязательств.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

    9.1.В случаях изменения юридического адреса, банковских и иных реквизитов одной из сторон, а также ликвидации, реорганизации либо изменении наименования, сторона обязана в течение 10 дней направить другой стороне соответствующую информацию.

    9.2. За достоверность представленных документов при заключении настоящего договора ответственность несет Исполнитель.

    9.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
         «Заказчик»                                                                                 «Исполнитель»

АО «Maxam-Chirchiq»
Тел./ф: (70) 71-6-27-63
Ташкентская обл.  г. Чирчик
Ул. Ташкентская, 2
р/с 20210000200128573001
 в Чирчикском отд. УзПСБ
МФО 00440, ИНН 200941518
ОКЭД   20151

____________А.А.Киличев                                                                     ____________
                                                                 3-3                                                                     лот №
Приложение № 1

                                                                                          к договору № _______________________________

ПРОТОКОЛ

согласования стоимости услуги
              «       » в лице директора ___________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны и АО «Maxam-Chirchiq» именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице Зам. председателя по транспорту АО «Maxam-Chirchiq» Киличева А.А. с другой стороны согласовали стоимость услуг на выполнение: «Ремонта тепловоза серии ТЭМ в объёме ТР-1»  в размере – 000 000,00 (сумма прописью) сум с/без НДС.

Зам. председателя                                                                              Директор
по транспорту
 _________________ Киличев А.А.                                          _______________

                                                                                                  лот №
Приложение № 2

лот №
                                                                                          к договору № _________________________

Схема

выполнения ремонта тепловоза в объёме ТР-1 с укрупненными работами по основным узлам тепловоза серии ТЭМ

Экипажная часть – осмотр, ремонт

Аккумуляторная батарея – осмотр, ремонт

Тормозная рычажная передача – осмотр, ремонт

Электроаппараты – осмотр, проверка, ремонт

Зубчатая передача – проверка,  добавление смазки

Силовые и низковольтные цепи – измерение сопротивления изоляции

МОП – ревизия, добавление смазки

Провода, кабели, распределительные коробки – осмотр, проверка

Дизель и топл. блок – ревизия.

Буксовые подшипники – ревизия

Реле времени – проверка правильности срабатывания

Колесные пары – осмотр, обмер геометрических параметров бандажей

Контрольно-измерительные приборы –  осмотр, проверка

Электрооборудование

Механическое оборудование

Текущий

ремонт ТР-1

Тормозное и пневматическое оборудование

Электрические машины

Изоляция – проверка сопротивления

Приборы управления тормозами – ремонт

Щеточно-коллекторный узел – осмотр, ремонт

Основные компрессоры – ревизия

Коробки выводов –  ревизия

Воздушные резервуары – осмотр

Остов и подшипниковые щиты –  осмотр